[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

КРАПИВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» декабря 2023 № 1999
пгт. Крапивинский
О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 05.12.2022г № 1868

       В соответствии с решением Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа первого созыва от 26.12.2023 № 455 «О бюджете Крапивинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа первого созыва от 26.12.2023 № 456 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа от 26.12.2022 № 380», администрация Крапивинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 05.12.2022г № 1868 «Об утверждении муниципальной программы «Организация местного самоуправления в Крапивинском муниципальном округе» на 2023-2026 годы (в редакции постановлений от 28.04.2023 № 584, от 15.06.2023 № 875, от 04.09.2023 № 1241, от 12.10.2023 № 1468, от 19.12.2023 № 1902, от 20.12.2023 № 1920) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем средств на реализацию муниципальной программы – 418 262,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 123 529,2 тыс. руб.

2024 год – 103 815,0 тыс. руб.

2025 год –   95 885,7 тыс. руб.

2026 год –   95 032,6 тыс. руб.

из них:

средства местного бюджета – 410 324,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 121 919,0 тыс. руб.

2024 год – 101 915,1 тыс. руб.

2025 год –   93 795,1 тыс. руб.

2026 год –   92 695,1 тыс. руб.

иные не запрещенные законодательством источники, из них:

средства областного бюджета – 583,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 145,0 тыс. руб.

2024 год – 146,0 тыс. руб.

2025 год – 146,0 тыс. руб.

2026 год – 146,0 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 7 355,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 1 465,2 тыс. руб.

2024 год – 1 753,9 тыс. руб.

2025 год – 1 944,6 тыс. руб.
2026 год – 2 191,5 тыс. руб.

           ».

        1.2. Разделы 4,5 приложения к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу администрации Крапивинского муниципального округа (Салтымакова И.Н.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Крапивинского муниципального округа по адресу: пгт. Крапивинский, ул. Юбилейная, 15, а также на стендах, размещенных в зданиях территориальных отделов, входящих в состав муниципального казенного учреждения «Территориальное управление администрации Крапивинского муниципального округа», в соответствии с частью 2 статьи 59 Устава Крапивинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса, и разместить на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

В приложении к постановлению Паспорт муниципальной программы, раздел 4 текстовой части муниципальной программы в части ресурсного обеспечения на 2024-2026 годы, раздел 5 текстовой части муниципальной программы в части плановых значений целевого показателя (индикатора) на 2024-2026 годы (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета округа, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального округа С.Н. Харламова.

                 Глава
Крапивинского муниципального округа

                Т.И. Климина
Наталья Александровна Ермакова
тел. 8-384-46-21101
Приложение к постановлению
администрации Крапивинского муниципального округа
                                                                                  от 28.12.2023 № 1999
4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2023

год
	2024
год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа Крапивинского муниципального округа «Организация местного самоуправления в Крапивинском муниципальном округе» на 2023 – 2026 годы
	Всего:
	123529,2
	103815,0
	95885,7
	95032,6

	местный бюджет
	121919,0
	101915,1
	93795,1
	92695,1

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет
	145,0
	146,0
	146,0
	146,0

	федеральный бюджет
	1465,2
	1753,9
	1944,6
	2191,5

	1. Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	Всего:
	119904,1
	99696,1
	92426,1
	91426,1

	1.
	местный бюджет
	119759,1
	99550,1
	92280,1
	91280,1

	2.
	иные не запрещенные законодательством источники:

	3.
	областной бюджет
	145,0
	146,0
	146,0
	146,0

	4.
	федеральный бюджет

	Мероприятие 1: Глава Крапивинского муниципального округа
	Всего:
	2676,1
	2190,0
	2055,0
	2055,0

	местный бюджет
	2676,1
	2190,0
	2055,0
	2055,0

	Мероприятие 2: Председатель Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа
	Всего:
	1511,7
	1215,0
	1140,0
	1140,0

	местный бюджет
	1511,7
	1215,0
	1140,0
	1140,0

	Мероприятие 3:

Председатель контрольно – счетного органа
	Всего:
	896,3
	765,0
	720,0
	720,0

	местный бюджет
	896,3
	765,0
	720,0
	720,0

	Мероприятие 4: Обеспечение деятельности органов муниципальной власти
	Всего:
	114104,9
	95205,0
	88190,0
	87190,0

	местный бюджет
	114104,9
	95205,0
	88190,0
	87190,0

	Мероприятие 5: Единовременное поощрение муниципальным служащим
	Всего:
	570,1
	175,1
	175,1
	175,1

	местный бюджет
	570,1
	175,1
	175,1
	175,1

	Мероприятие 6: Осуществление государственных полномочий Кемеровской области - Кузбасса по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности Кемеровской области - Кузбасса
	Всего:
	30,0
	31,0
	31,0
	31,0

	областной бюджет
	30,0
	31,0
	31,0
	31,0

	Мероприятие 7: Создание и функционирование административных комиссий
	Всего:
	115,0
	115,0
	115,0
	115,0

	областной бюджет
	115,0
	115,0
	115,0
	115,0

	2. Подпрограмма «Реализация прочих вопросов при осуществлении деятельности органов местного самоуправления»
	Всего:
	2488,4
	3218,9
	2659,6
	2906,5

	местный бюджет
	1023,2
	1465,0
	715,0
	715,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	1465,2
	1753,9
	1944,6
	2191,5

	Мероприятие 1: Проведение выборов
	Всего:
	9,4
	15,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	9,4
	15,0
	15,0
	15,0

	Мероприятие 2: Резервный фонд администрации Крапивинского муниципального округа
	Всего:
	258,4
	1000,0
	300,0
	300,0

	местный бюджет
	258,4
	1000,0
	300,0
	300,0

	Мероприятие 3: Выполнение других обязательств
	Всего:
	616,3
	400,0
	350,0
	350,0

	местный бюджет
	616,3
	400,0
	350,0
	350,0

	Мероприятие 4: Финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия
	Всего:
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Мероприятие 5: Основное мероприятие: Реализация проекта «Курс на семью»
	Всего:
	139,1
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	139,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 6: Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	Всего:
	1464,7
	1751,0
	1941,6
	2141,8

	федеральный бюджет
	1464,7
	1751,0
	1941,6
	2141,8

	Мероприятие 7: Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	Всего:
	0,5
	2,9
	3,0
	49,7

	федеральный бюджет
	0,5
	2,9
	3,0
	49,7

	3. Подпрограмма «Поддержка автомобильного транспорта»
	Всего:
	1136,7
	900,0
	800,0
	700,0

	местный бюджет
	1136,7
	900,0
	800,0
	700,0

	Мероприятие 1: Поддержка автомобильного транспорта, осуществляющего пассажирские перевозки.
	Всего:
	1136,7
	900,0
	800,0
	700,0

	местный бюджет
	1136,7
	900,0
	800,0
	700,0

5. Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации муниципальной программы)

	Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы,

мероприятия
	Наименование целевого

показателя (индикатора)
	Единица

Измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Организация местного самоуправления в Крапивинском муниципальном округе» на 2023 – 2026 годы

	1. Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления
	%
	80
	85
	87
	91

	Расходы бюджета округа на содержание работников органов местного самоуправления в расчете на 1 жителя
	тыс.руб.
	5,5
	4,6
	4,3
	4,3

	Темп роста объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Крапивинского муниципального округа (ОС3)
	%
	≥ 107

	≥ 107

	≥ 107

	≥ 107

	Удельный вес расходов бюджета Крапивинского муниципального округа, формируемых в рамках программ (ПЭ1)
	%
	≥ 90

	≥ 90

	≥ 90

	≥ 90

	Доля расходов бюджета Крапивинского муниципального округа, направленная на поддержку и развитие социальной сферы (ПЭ2)
	%
	≥ 50

	≥ 50

	≥ 50

	≥ 50

	Отношение объема просроченной кредиторской задолженности Крапивинского муниципального округа к расходам бюджета (ПЭ3)
	%
	≤

0,12

	≤

0,12

	≤

0,12

	≤

0,12

	Размещение показателей на каждое первое число месяца: доходов и расходов бюджета Крапивинского муниципального округа в динамике; исполнения бюджета Крапивинского муниципального округа; муниципальных программ Крапивинского муниципального округа; структуры и динамики муниципального долга Крапивинского муниципального округа, (ПП1)
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	2. Подпрограмма «Реализация прочих вопросов при осуществлении деятельности органов местного самоуправления»
	Количество мероприятий, на финансовое обеспечение которых использовались средства резервного фонда, единиц
	ед.
	1
	1
	1
	1

	3. Подпрограмма «Поддержка автомобильного транспорта, осуществляющего пассажирские перевозки»
	Количество маршрутов, по которым производится возмещение расходов за фактически выполненные пассажирские перевозки
	ед.
	3
	3
	3
	3